
 

 
 

Tisková zpráva č. 4/2025 ze schůze výkonného výboru Českého svazu plaveckých sportů, 

konané dne 16. 4. 2025 v Praze 

 

 

Přítomni:  pp.  Adamec, Axman, Kožená, Srb, Tesárek, Cagaň, Štěrba 

 

Omluveni: pp. Ryška, Novotná, Štěrba, Vaverka 

 

KRK:   p.  

 

Pozváni:    pp. Landecký, Zenáhlík, Rychterová, Zálešák 

 

 

204/10 – IS ČSPS 

• VV obdržel informaci ohledně implementace posledních dvou detailů, které budou dořešeny 

do konce února 2025. – trvá 

• VV pověřil kontrolou funkčnosti implementovaných změnový požadavků všechny předsedy 

sekcí. – trvá 

• VV schválil náklady a implementaci změnových požadavků IS vztahující se k digitalizaci 

fakturační činnosti prostřednictvím IS, zadávání výsledků ze zahraničních akcí pro skoky do 

vody a další. – trvá 

 

02/08 – Akreditace trenéra 2. třídy 

• VV obdržel informaci, že žádost pro akreditaci 2. třídy byla schválena MŠMT. – trvá 

• VV schválil, že na podzim 2025 proběhne školení trenérů 2. třídy ve sportovních odvětvích 

plavání, paraplavání, synchronizované plavání a skoky do vody. Vyplácení trenérů od roku 

2026 bude probíhat pouze formou fakturační činnosti, vzhledem k tomu, že trenéři budou mít 

možnost absolvovat vzdělávací seminář, který jim umožní disponovat živnostenským listem, 

a tedy možností fakturace. – trvá 

• Zájem na úpravě vzdělávání specializované části měli také zástupci DZP. – trvá 

 

17/05 – Manuál k výstavbě bazénů 

• VV obdržel informaci o aktuálním vývoji manuálu a případné úpravě detailů. Nyní se bude 

pracovat na dokončení úpravy a formálních náležitostí – trvá  

• VV obdržel informaci, že pan Tesárek je v úzkém kontaktu s novým místopředsedou NSA 

ohledně tvorby a využívání plaveckého manuálu. – trvá  

 

15/06/2024 – Aktualizace základních řádů 

• VV schválil v předložené podobě Konferencí schválené a sekretariátem stylisticky a formálně 

upravené veškeré základní řády – volební, registrační, přestupní, organizační a jednací řádu. 

VV pověřil sekretariát zveřejněním těchto dokumentů. 

 



 

 
 

16/07/2024 – Plavec roku 2025 

• VV pověřil sekretariát učiněním potřebných kroků k organizaci akce Plavce roku dne 17. 1. 

2025. – trvá 

09/09/2024 – Pořadatelství mezinárodních závodů  

• Pan Tesárek informoval členy VV o průběhu příprav akce V4 Olympic Hopes. – trvá 

 
06/10/2024 – Sportovní Gymnázia 

• Pan Tesárek informoval členy VV o zřízení SG v Třebíči. 

 

10/02/2025 – Registrace a členská základna 

• VV vzal na vědomí spor PKHK a SportStyl HK a řešení tohoto sportu prostřednictvím etické 

komise. – trvá 

 

18/02/2025 – Záměr vzniku s.r.o. 

• VV rozhodl o rozpracování základní myšlenky zřízení obchodních společností, která bude ve 

100% vlastnictví svazu.  

• VV pověřil ekonoma svazu vytvořením powerpointové prezentace ohledně fungování obchodní 

společnosti, výhod a rizi. 

 

01/04/2025 – Návrh nominace na ME DP 

• VV neschválil žádosti o výjimku při nominacích na ME v DP. 

• VV schválil předběžnou účast na ME v DP: 

o plavci – Straka, Benešová, Morávek (podmínka umístění ve 2/3 startovního pole na 

evropském poháru v Larnace), 

o realizační tým – Venturová a Štemberová bez podmínky. 

 

02/04/2025 – Návrh nominace na MEJ DP 

• VV schválil nominaci na mistrovství Evropy juniorů v DP: 

o plavci: Zátopek, Netrefová, Novák a Morávek, 

o realizační tým: Kavřík a Štemberová. 

 

03/04/2025 – Návrh nominace na ME SK 

• VV schválil nominaci na ME ve skocích do vody: 

o plavkyně: Jelínkové, 

o realizační tým: Jirková. 

 

04/04/2025 – Návrh nominace na MS PARA VIRTUS 

• VV schválil nominaci na MS PARA: 

o plavci: Holub, Kostomlacká, 

o realizační tým: Sommer – mimo náklady VV 

 

05/04/2025 – Návrh nominačních kritérií DP 2026 

• VV schválil kvalifikační kritéria nominace do RD DP na rok 2026 předložená reprezentační 

trenérkou Venturovou a doporučená ke schvální výborem sekce DZP.  

• VV zároveň pověřuje výbor sekce VZP, aby v návrhu kvalifikačních kritérií na zařazení do 

RD 2027 zohlednil případné výrazné úspěchy v juniorské kategorii.  

 



 

 
 

23/04/2025 – Návrh nominace na ME SY, MEJ SY a MEY SY 

• VV schválil, že výklad schváleného projektu RD SY JUN i SEN operuje se součtem technické 

a volné sestavy (v párových a sólových disciplínách) v porovnáním se stanovenými limity, a to 

na základě bodu 4.3.2.1. (SEN), resp. 4.2.3.1. (JUN) projektů. Na základě stejného bodu VV 

schválil výklad, že bodů může být dosaženo pouze na jedné soutěži, nikoli napříč soutěžemi, 

jelikož se v uvedených bodech hovoří o soutěži v jednotném čísle. 

• VV schválil, že v rámci personálního složení týmových sestav bude, vzhledem k množství 

členů týmových sestav, respektovat návrh reprezentační trenérky a sekce synchronizovaného 

plavání. 

• Na základě schváleného projektu a výkladu sporných bodů VV schválil: 

o Splnění limitu A párové sestavy pro ME, kde pí. Kožená se zdržela hlasování: 

▪ plavkyně: Lewczyszynová, Schindlerová 

o Splnění limitu A týmové sestavy pro ME v předložené jmenné podobě: 

▪ plavkyně: Čípová, Čarvašová, Majerová, Kudynová, Juráková, Urbánková, 

Jetmarová, Kalvodová, Jandová a Marková 

o Splnění limitu B v sólové sestavě v předložené jmenné podobě 

▪ plavkyně: Čípová 

o Splnění limitu B párové sestavy pro MS, kde pí. Kožená se zdržela hlasování. 

▪ plavkyně: Lewczyszynová, Schindlerová 

o Splnění limitu A týmové sestavy pro MEJ v předložené jmenné podobě: 

▪ plavkyně: Čarvašová N., Majerová, Kudynová, Jetmarová, Kalvodová, 

Jandová, Marková, Kaufmannová, Fleková, Kudělková 

o Splnění limitu A týmové sestavy pro MSY v předložené jmenné podobě: 

▪ plavkyně: Adamová, Bartošová, Bulková, Cuřínová, Čarvašová P. Hubáčková, 

Kubínková, Řídelová, Simandlová, Smějová, Smrčková, Svobodníková 

• VV upozornil sekci synchronizovaného plavání, že se všichni navrhovaní musí v souladu 

s projektem účastnit MČR. 

 

07/04/2025 – Návrh nominace rozhodčích na MEJ SK a ME SK 

• VV potvrdit schválení per rollam rozhodčích na ME a MEJ ve skocích do vody H. Bártovou, T. 

Novotnou. 

 

08/04/2025 – Nominace na Členskou schůzi ČPV 

• VV delegoval Š. Caganě na členskou schůzi ČPV jako reprezentanta ČSPS. 

 

09/04/2025 – Návrh jmenování do komise sportovců EA 

• P. Tesárek informoval VV, že S. Rushton byla jmenována jako členka komise sportovců za 

sekci plavání EA. 

 

14/04/2025 – Návrh financování DRoP PL 

• VV schválil návrh sekce plavání pro alokaci financí do programu DROP – SpS a systému 

distribuce finančních prostředků prostřednictví smluvního zabezpečení obdobným systémem 

jako SpS I.–3. kategorie. 

 

17/04/2025 – Návrh aktualizace Organizačního řádu v souladu se základními dokumenty 

• VV schválil aktualizaci Organizačního řádu s cílem dosáhnout souladu s dokumenty ČSPS. VV 

pověřil sekretariát úpravou formálních a stylistických záležitostí pro sjednocení formátu. 

 

18/04/2025 – Návrh registrace nového člena ČSPS – Plavecký klub Chrudimští Kati, z. s. 

• VV schválil Plavecký klub Chrudimští Kati, z. s. za člena svazu. 



 

 
 

 

19/04/2025 – Návrh registrace nového člena ČSPS – Sportovní plavání NMnM, z. s. 

• VV schválil Sportovní plavání NMnM, z. s. za člena svazu a udělil mu zkratku SPNMM. 

 

20/04/2025 – Návrh registrace nového člena ČSPS – Shut up and swim, z. s. 

• VV schválil Shut up and swim, z. s. za člena svazu. 

 

20/04/2025 – Oznámení o změně názvu organizace Spektrum-středisko volného času, příspěvková 

organizace 

• VV schválil změnu názvu subjektu Spektrum-středisko volného času, příspěvková organizace, 

přitom zachovává původní zkratku SVČBo nezměněnou. 

 

 

 

 

 

Příští schůze VV se uskuteční v Praze – budova ČUS – Strahov 

dne 21. 5. 2025 

 

Zapsal:   Jan Landecký 

Dne:   17. 4. 2025 

 

Schválil: Jakub Tesárek 

Dne:    23. 4. 2025 


